



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2015 № 168-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 28.08.2006 № 66-па

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление администрации Новосибирской области от 28.08.2006 № 66-па «О государственной поддержке граждан при кредитовании на газификацию жилья в Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области:

1) в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» определить кредитную организацию, имеющую право на осуществление банковских операций, по реализации положения и заключить с ней государственный контракт;

2) при формировании плана мероприятий подпрограммы «Газификация» государственной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах» на очередной финансовый год предусматривать средства на предоставление государственной поддержки граждан при кредитовании на газификацию жилья.»

2. В пункте 4 слова «Горнина Л.В.» заменить словами «Соболева А.К.».

3. В Положении об условиях и порядке предоставления мер государственной поддержки граждан при кредитовании на газификацию жилья Новосибирской области:

1) в пункте 2.2 слова «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области (далее – министерство)» заменить словами «министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (далее – министерство)»;

2) в пункте 4.1 слова «долгосрочной целевой программы «Развитие газификации территорий населенных пунктов Новосибирской области

на 2012-2016 годы» заменить словами «подпрограммы «Газификация» государственной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах»;

3) в приложении № 1 слова «Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области» заменить словами «Министру жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий